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Kraków kontynuuje wspieranie ukraińskich miast partnerskich w zakresie transferu doświadczeń i dobrych
praktyk. Zagadnieniom z obszaru gospodarki energetycznej, zrównoważonego rozwoju i działalności
miejskich spółek komunalnych poświęcona była studyjna wizyta delegacji ze Lwowa, która odwiedziła Kraków
w dniach 29-30 lipca.

W składzie ukraińskiej delegacji, na czele której stanął Dyrektor Lwowskiego Komunalnego
Przedsiębiorstwa „Lvivteploenergo” Pan Oleksandr Odynets, znaleźli się kierownicy i eksperci z
Wydziału Mieszkalnictwa i Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta Lwowa, Lwowskiego
Komunalnego Przedsiębiorstwa „Lvivsvitlo” oraz Spółki Komunalnej „Lvivwodokanal”.

Podczas dwóch dni intensywnej pracy w Krakowie, Lwowianie spotkali się m.in. z Kierownikiem Działu
Utrzymania Infrastruktury Torowej i Energetycznej Zarządu Dróg Miasta Krakowa Piotrem Nowakiem,
Wiceprezesami Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa ds. Oczyszczania Markiem Kabacińskim i
Andrzejem Natkańcem, Prezesem Krakowskiego Holdingu Komunalnego Bogusławem Kośmiderem,
dyrekcją Wydziału Mieszkalnictwa i Zarządu Budynków Komunalnych Michałem Wszołkiem i Marcinem
Paradyżem, Prezesem i Wiceprezesem Zarządu Wodociągów Miasta Krakowa Piotrem Ziętarą i
Pawłem Senderkiem oraz dyrektorem Zarządu Zieleni Miejskiej Łukaszem Pawlikiem.

Ukraińskim gościom zaprezentowano bogate doświadczenie, inwestycje i sektorowe programy Urzędu
Miasta Krakowa i krakowskich spółek komunalnych w zakresie organizacji i konserwacji miejskiego
oświetlenia; gospodarki cyrkularnej i zintegrowanego systemu zarządzania odpadami komunalnymi –
poczynając od działań i instalacji MPO, a kończąc na krakowskiej Ekospalarni; mieszkalnictwa
socjalnego; gospodarki i instalacji wodno-ściekowych oraz rozwijania i pielęgnacji miejskiej zieleni.
Lwowianie mieli okazję zwiedzić Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów, krakowskie parki
kieszonkowe czy „zazielenioną” ul. Krupniczą.

Szczególna uwaga podczas spotkania z Prezesem Bogusławem Kośmiderem została przydzielona
strukturze i pełnomocnictwom Krakowskiego Holdingu Komunalnego, utworzonego na podstawie
Uchwały Rady Miasta Krakowa prawie 20 lat temu na wzór analogicznych spółek w miastach Europy,
w szczególności Wiedeńskiej Grupy Kapitałowej. Lwów, który także rozważa utworzenie holdingu
spółek komunalnych, chciałby czerpać z doświadczenia Krakowa w tym zakresie.

Z kolei podczas spotkania z przedstawicielami Zarządu Wodociągów Miasta Krakowa nawiązano do
możliwości sformalizowania współpracy ze spółką „Lvivwodokanal”, która – podobnie jak spółka ze
zlokalizowanego niedaleko Lwowa Drohobycza – jest zainteresowana realizacją konkretnych działań i
wymian z WMK S.A. Prezes Piotr Ziętara został zaproszony do udziału w charakterze eksperta w
EKOFORUM, które odbędzie się we Lwowie pod koniec września.

Zapoznanie się krakowskimi rozwiązaniami i owocny networking zakończono wymianą kontaktów dla
dalszej współpracy w poszczególnych sektorach.



 


